令和４年３月吉日

保護者の皆様

幸田町教育委員会

令和４年度以降の幸田町教育委員会皆勤賞の廃止について(お知らせ)

向春の候、保護者の皆様には、日頃より町内小中学校の教育活動に御理解御協力

をいただき、誠にありがとうございます。

見出しの件につきまして、幸田町教育委員会皆勤賞を令和４年度から廃止といたし

ます。

本賞は、児童生徒の健康な体作りを目的として継続してきました。しかし、令和２年２

月１８日より新型コロナウイルス拡大防止の観点から、県教委の指針に基づき、感染の

有無に関わらず発熱等風邪の症状がみられる場合には、出席停止措置として登校を

控えていただいております。さらに、体調が悪い時は無理をせず、自宅で休養すること

をお願いしており、新型コロナウイルスの感染により欠席扱いがこれまでと異なる状況

が続いていることを踏まえ、総合的に判断した結果です。

皆勤賞が廃止されても、心も体も健康に過ごすことができるように、以前から取り組ん

でいる保健指導に努めてまいります。御理解をいただきますよう、よろしくお願い申し上

げます。

【連絡先 幸田町教育委員会学校教育課 ６３－５１４２】